
СТАРОСАЛТІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ВОВЧАНСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

XVI СЕСІЯ VII СКЛИКАННЯ 
РІШЕННЯ

21 лютого 2017 року № 831

«Про внесення змін до рішення № 166 IV сесії Старосалтівської селищної 
ради VII скликання від 30.06 2016 року «Про затвердження ставок 
земельного податку відповідно до затвердженої нормативної грошової оцінки 
земель в межах населених пунктів та за межами населених пунктів 
Старосалтівської селищної ради на 2017 рік».

Керуючись ст.12 та ст..ст.273,274 ,277, 281-283 Податкового Кодексу 
України від 02 грудня 2010 року № 2755-УІ, відповідно до Закону України 
«Про внесення змін до Податкового Кодексу України та деяких 
законодавчих актів України щодо податкової реформи» від 28.12.2014 року 
№ 71-VIII, керуючись пунктом 24 частини 1 статті 26 та ст.69 Закону 
України “Про місцеве самоврядування в Україні» Старосалтівська селищна 
рада ВИРІШИЛА:

1 .Внести зміни змін до рішення № 166 IV сесії Старосалтівської селищної 
ради VII скликання від 30.06 2016 року «Про затвердження ставок 
земельного податку відповідно до затвердженої нормативної грошової оцінки 
земель в межах населених пунктів та за межами населених пунктів 
Старосалтівської селищної ради на 2017 рік» доповнити п.2.6., а саме надати 
пільгу по сплаті земельного податку та встановити -  0,1 % від нормативної 
грошової оцінки земельної ділянки, організаціям, які виконують та надають 
послуги соціально-побутового значення по обслуговуванню населення громади, 
теплопостачання, водопостачання, газопостачання, електропостачання.

2.Затвердити перелік юридичних осіб, які виконують та надають послуги 
соціально-побутового значення по обслуговуванню населення громади:

- Вовчанське підприємство теплових мереж, м.Вовчанськ, Харківська область, 
вулиця Колокольцова, З-А, код ЄДРПОУ 32447026.

3.Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну депутатську 
комісію з питань бюджету(Тимофєєв В.І.) та комісію з питань комунальної



СТАРОСАЛТІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ВОВЧАНСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

XVI СЕСІЯ VII СКЛИКАННЯ 
РІШЕННЯ

21 лютого 2017 року № 831

«Про внесення змін до рішення № 166 IV сесії Старосалтівської селищної 
ради VII скликання від 30.06 2016 року «Про затвердження ставок 
земельного податку відповідно до затвердженої нормативної грошової оцінки 
земель в межах населених пунктів та за межами населених пунктів 
Старосалтівської селищної ради на 2017 рік».

Керуючись ст.12 та ст..ст.273,274 ,277, 281-283 Податкового Кодексу 
України від 02 грудня 2010 року № 2755-УІ, відповідно до Закону України 
«Про внесення змін до Податкового Кодексу України та деяких 
законодавчих актів України щодо податкової реформи» від 28.12.2014 року 
№71- VIII, керуючись пунктом 24 частини 1 статті 26 та ст.69 Закону 
України “Про місцеве самоврядування в Україні» Старосалтівська селищна 
рада ВИРІШИЛА:

1.Внести зміни змін до рішення №166 IV сесії Старосалтівської селищної 
ради VII скликання від 30.06 2016 року «Про затвердження ставок 
земельного податку відповідно до затвердженої нормативної грошової оцінки 
земель в межах населених пунктів та за межами населених пунктів 
Старосалтівської селищної ради на 2017 рік» доповнити п.2.6., а саме надати 
пільгу по сплаті земельного податку та встановити -0,1%  від нормативної 
грошової оцінки земельної ділянки, організаціям, які виконують та надають 
послуги соціально-побутового значення по обслуговуванню населення громади, 
теплопостачання, водопостачання, газопостачання, електропостачання.

2.3атвердити перелік юридичних осіб, які виконують та надають послуги 
соціально-побутового значення по обслуговуванню населення громади:

- Вовчанське підприємство теплових мереж, м.Вовчанськ, Харківська область, 
вулиця Колокольцова, 3-А, код ЄДРПОУ 32447026.

3.Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну депутатську 
комісію з питань бюджету (Тимофеев В.І.) та комісію з питань комунальної 
власності та житлово-комун^етэ*о^господарства (Новікова Н.М.).

Старосалтівський с Е.П.Коновалов



СТАРОСАЛТІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ВОВЧАНСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

XVI СЕСІЯ VII СКЛИКАННЯ

від 21 лютого 2017 року Р І Ш Е Н Н Я  № 830

Про внесення змін до рішення від 03 червня 2016 року №118 «Про затвердження 
фіксованих ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців, які здійснюють 
господарську діяльність на 2017 рік.

Відповідно до ст.. 291, 293 Податкового Кодексу України, керуючись 
ст..26, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
Старосалтівська селищна рада ВИРІШИЛА:

1 .Внести зміни до рішення від 03 червня 2016 року № 118 «Про 
затвердження фіксованих ставок єдиного податку для фізичних осіб- 
підприємців, які здійснюють господарську діяльність на 2017 рік та викласти 
в такій редакції:

2.Встановити фіксовані ставки єдиного податку для фізичних осіб- 
підприємців, які здійснюють господарську діяльність: ________________

Група
платників
податку

Ставка

перша
група
платників
єдиного
податку

ф ізичні особи  - п ідприєм ці, які не використовую ть  
працю  найм аних о с іб , зд ій сн ю ю ть виключно  
роздр ібн и й  продаж  товарів з торговельних м ісць на 
ринках та/або провадять господарську діяльність з 
надання п обутови х  послуг населенню  і обсяг д о х о д у  
яких протягом календарного року не перевищ ує  
3 0 0 0 0 0  гривень

5 відсотків розм іру  
прож иткового  
м ін ім ум у встановленої 
законом  на 01 січня  
податкового (зв ітного)  
року

друга
група
платників
єдиного
податку

ф із и ч н і о с о б и  - п ід п р и є м ц і, як і з д ій с н ю ю т ь  
г о с п о д а р с ь к у  д ія л ь н іс т ь  з  н а д а н н я  п о с л у г , у  т о м у  
ч и с л і п о б у т о в и х , п л атн и к ам  є д и н о г о  п о д а т к у  
т а /а б о  н а с е л е н н ю , в и р о б н и ц т в о  т а /а б о  п р о д а ж  
т о в а р ів , д ія л ь н іс т ь  у  с ф е р і р е с т о р а н н о г о  
г о с п о д а р с т в а , з а  у м о в и , щ о  п р о т я го м  
к а л е н д а р н о г о  р о к у  в ід п о в ід а ю т ь  с у к у п н о с т і та к и х  
к р и т ер іїв :

- н е  в и к о р и с т о в у ю т ь  п р а ц ю  н а й м а н и х  о с іб  а б о  
к іл ь к іст ь  о с іб ,  які п е р е б у в а ю т ь  з  н и м и  у  т р у д о в и х  
в ід н о с и н а х , о д н о ч а с н о  н е  п е р е в и щ у є  10  о с іб ;
- о б с я г  д о х о д у  н е  п е р е в и щ у є  1 5 0 0 0 0 0  гр и в ен ь .

10 відсотків розм іру  
м інім альної зар обітн ої 
плати встановленої 
законом  на 01 січня  
податкового (зв ітного) 
року

третя
група

ф ізичні особи  - п ідприєм ці, які не використовую ть  
працю  найм аних о с іб  або  кількість о с іб , які

3 відсотки д о х о д у  - у  
разі сплати податку на



платників
єдиного
податку

п еребуваю ть з  ними у тр удових в ідносинах, не 
обм еж ен а  та ю ридичні особи  - с у б ’єкти 
господарю вання будь-якої орган ізац ійно-правової 
ф орм и, у  яких протягом календарного року обсяг  
д о х о д у  не перевищ ує 5 0 0 0 0 0 0  гривень;

д од ан у  вартість,
5 відсотків д о х о д у  - у  
разі включення 
податку на додан у  
вартість д о  складу  
єди н ого  податку.

четверта
група
платників
єдиного
податку

сільськогосподарські товаровиробники, у  яких частка 
сільськогосподарського товаровиробництва за  
п оп ер едн ій  податковий (звітний) рік дор івн ю є або  
перевищ ує 75 відсотків.
Б азою  оподаткування податком для платників єди н ого  
податку четвертої групи для сільськогосподарських  
товаровиробників є нормативна грош ова оцінка  
од н о го  гектара сільськогосподарських угідь  (ріллі, 
сін ож атей , пасовищ  і багаторічних насадж ень), з 
урахуванням  коеф іц ієнта індексації, визначеного за  
станом  на 1 січня базового податкового (зв ітн ого) 
року
Б азою  оподаткування податком для платників єди ного  
податку четвертої групи для зем ель водного ф он ду  
(вн утріш н іх водойм , озер , ставків, водосхови щ ) є 
нормативна грош ова оцінка ріллі в А втоном ній  
Р есп убл іц і Крим або в області, з урахуванням  
коеф іц ієнта індексації, визначеного за станом  на 1 
січня базов ого  податкового (зв ітн ого) року

(у  відсотках бази  
оподаткування): 
для ріллі, сінож атей  і 
пасовищ  (крім ріллі, 
сінож атей  і пасовищ , 
розташ ованих у  
гірських зон ах та на 
поліських територіях, 
а також  ріллі, 
сінож атей  і пасовищ , 
щ о перебуваю ть у  
власності
сільськогосподарських  
товаровиробників, які 
спеціалізую ться на 
виробництві 
(вирощ уванні) та 
переробці продукції 
рослинництва на 
закритом у грунті, або  
надані їм  у  
користування, у  том у  
числі на ум овах  
ор ен ди ) - 0 ,95; 
для зем ель водного  
ф он ду  - 2,43;
ДЛЯ

сільськогосподарських  
угідь , щ о перебуваю ть  
в ум овах закритого  
ґрунту - 6 ,33 .

3. Рішення діє протягом 2017 року.
4. Виконавчому комітету Старосалтівської селищної ради дане рішення 

оприлюднити в визначений законом спосіб. Після оприлюднення даного 
рішення попереднє рішення втрачає чинність.
5.Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну депутатську 
комісію з питань бю дж^^ТіЩ ^^єв В.І.).

Старосалтівськишс Е.П.Коновалов


